ナルク（NALC）10 月号付録

－２－

事務局からのお知らせ

◎ 運営委員会スケジュール

２４年度第７回 11 月 10 日(土) 10:00～12:00 （事務所）

２４年度第８回 12 月 08 日(土) 10:00～12:00 （事務所）

◎ 運営委員会議事録承認事項 （平成 24 年 9 月 8 日 出席者 16 名）

１. 子育て支援研修 (宮地、清水)

・研修計画の進捗状況と今後の予定を説明。

今後の作業について実行委員会で詳細検討し、実施することが承認された。

２． ８月分会計報告 （三村）

･８月単月では 24,030 円の黒字、同好会等からの寄付金は 17,292 円。

・予算実績対比では、予算より 83,488 円の黒字で推移していて問題ない。

・りそな銀行の通帳は解約する。

３． バス旅行 （清水）

・乗降車地点として千里中央(新阪急ホテル付近)の追加を旅行社に申し込み了解された。

・現地ガイドは旅行社へ依頼している。

４． ブロック再編 (清水）

・ブロック・リーダー会議で作成された再編案について討議。

・再編案では、旧豊中第 3 ブロックが豊中北ブロックと豊中南ブロックに分割されている。しかし、

従来のブロック会議の継続性の観点から好ましくないので、旧豊中第 3 ブロックは全て南ブロ

ックに入れる方向で再検討する。

・新ブロックの名称は豊中第 1 ブロック（旧・南）、豊中第２ブロック（旧・北）、池田ブロックとする。

ブロックの再々編成と、豊中第２ブロック会議開催のご案内

今年の総会でブロックの再編成を行いましたが、各ブロックの運営委員数を最適にするため再々編成を

行います。詳細は来月の会報でお知らせいたします。

以下のとおり、豊中第２ブロック会(旧第１、第２ブロック)を開催します。多くの方の参加をお待ちします。

・日時 : １２月２日（日） ＡＭ９：３０～１２：００

・場所 ： 千里中央公民館（コラボ）３階第２会議室

・内容 : ブロック地域の説明、今後の活動の予定

豊中第１ブロック会(旧第３、第４、第 5 ブロック)は決まり次第、案内させていただきます。 (石井隆之)

◎会員活動

◎会員数 (2012/10/1 現在）

活動内訳 9月の活動(時間) ２４年度累計(時間)

預託活動

総活動時間 173 1,044

点数利用 8 74

純増 165 970

奉仕活動 197 1,121

豊 中 池 田 その他 計

世 帯 数 118 27 14 159

会 員 数 176 40 20 236